
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS
“CARNIKAVAS KOMUNĀLSERVISS”

DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS 
SISTĒMAS ĀDAŽU NOVADĀ

2023



DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS

• Decentralizētās kanalizācijas sistēmas (DKS) reģistrēšana un
apliecinājumu saņemšana tika uzsākta 2018. gada sākumā.

• Kopš 2022.gada marta «Carnikavas komunālservisa» pārziņā nodots
uzturēt DKS reģistru visā Ādažu novadā.

• Atbilstoši normatīvo aktu prasībām (DKS) reģistrāciju to īpašniekiem
bija jāveic jau līdz 2021. gada 31. decembrim.

• No 2022. gada 1. janvāra par nereģistrētu DKS var tik piemērota
administratīvā atbildība kā par pašvaldības saistošo noteikumu
pārkāpšanu.

• DKS reģistrēšana attiecas, ja nekustamais īpašums atrodas pilsētas
vai ciema teritorijā.

• Kopumā Ādažu novadā reģistrētas 3319 DKS. Apsekošana pirms
reģistrācijas – netiek veikta.

• Šobrīd visā Carnikavas pagastā iespējams pieslēgties vēl 240
mājsaimniecībām.

• Orientējoši, pieslēgties centrālajiem kanalizācijas tīkliem ir
iespējams 120 mājsaimniecībām, kuras atrodas SIA ‘’Ādažu ūdens’’
Ādažu pagasta piederības robežās.

2037

813

469

Reģistrētās DCKS Ādažu novadā

krājtvertnes septiķi iekārtas

* Informācija atjaunota 23.01.2023



REĢISTRĒTĀS DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS 
SISTĒMAS PAGASTOS

Carnikavas pag.

• Kopumā reģistrētas 2540, no tām:

Prognozējami Carnikavas pagastā līdz 5000
decentralizētās kanalizācijas sistēmas. 50,8%
reģistrētas no prognozējamā skaita.

Ādažu pag.

• Kopumā reģistrētas 778, no tām:

Prognozējami Ādažu pagastā 1100 decentralizētās
kanalizācijas sistēmas. 70,7% reģistrētas no
prognozējamā skaita.

* Informācija atjaunota 23.01.2023

1652

572

316

krajtvertnes septikis iekarta

385

240

153

krajtvertnes septikis iekarta



IZVESTIE NOTEKŪDEŅU APJOMI UZ 
ATTĪRĪŠANAS IEKĀRTĀM, M3

2020 2021 2022

8157

9365

8234

5288

6529

9920

Carnikava Adaži



KOMUNIKĀCIJA AR IEDZĪVOTĀJIEM UN 
REĢISTRA UZTURĒŠANA

• Primāri uzmanība tiek vērsta uz mājsaimniecībām,
kurām ir iespēja pieslēgties centralizētajam
kanalizācijas tīklam, taču nav pieslēguma. Tiek sūtītas
aicinājuma vēstules iesniegt DKS apliecinājumu.

• Pastāvīga komunikācija novada avīzē un sociālajos
tīklos. Pastiprinot aicinājumus vasaras periodā.

• Tiešā komunikācija.

• DKS reģistrs tiek veidots ģeogrāfiskās informācijas
sistēmā, kas pārlūkojams iestādes lietotājiem WEB
versijā, tādējādi ikdienā atvieglojot darbu, ērti
pārbaudot vai adresē ir iesniegts apliecinājums,
tādējādi veicinot apliecinājumu saņemšanu no
iestādēm.

• Lai nodotu ēku eksplutācijā būvvaldē, ir jāsaņem
Carnikavas komunālservisa atzinums, kurā ietverta
nepieciešamība iesniegt aizpiļdītu veidlapu par
īpašumā lietojamo DKS.

https://gis.carnikava.lv/map

https://gis.carnikava.lv/map


DATU ANALĪZE IZMANTOJOT ĢIS, PIEMĒRS

10

20

35

Jaunā iela, Garciems

Adreses uz ielas Reģistrētās DKS adresēs Izved notekūdeņus

22

37

65

Lielā iela, Garupe

Adreses uz ielas Reģistrētās DKS adresēs Izved notekūdeņus

Iespējams izvilkt adreses, kur nav reģistrēta DKS un nenotiek notekūdeņu izvešana.



PROBLĒMJAUTĀJUMI
• Iespējas kontrolēt, apsekot, pārbaudīt?

• Kā motivēt atlikušos % mājsaimniecību, lai DKS tiktu iekļautas reģistrā?

• Kā pārliecināties par apliecinājumos sniegtās informācijas patiesumu?

• Kā tālāk tiks izmantota uzkrātā informācija?

• Kā motivēt pieslēgties centrālajiem kanalizācijas tīkliem, kur tas ir iespējams?



PALDIES!


	Slide 1:  PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS “CARNIKAVAS KOMUNĀLSERVISS”
	Slide 2: Decentralizētās kanalizācijas sistēmas
	Slide 3: Reģistrētās Decentralizētās kanalizācijas sistēmas pagastos
	Slide 4: Izvestie notekūdeņu apjomi UZ attīrīšanas iekārtām, m3
	Slide 5: KOMUNIKĀCIJA AR IEDZĪVOTĀJIEM UN REĢISTRA UZTURĒŠANA
	Slide 6: datu analīze izmantojot ĢIS, Piemērs
	Slide 7: PROBLĒMJAUTĀJUMI
	Slide 8: PALDIES!

